ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

                                 ПРИКАЗ

31.03.2025                      №_216_

                                                            г. Ковдор

О проведении деловой игры «Коридоры власти»

В целях воспитания у молодежи ответственного отношения к своему

городу путем создания диалога, «живой» обратной связи между обучающимися

образовательных организаций Ковдорского муниципального округа, молодёжи

муниципалитета и специалистами администрации города, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 17 апреля 2025 года с 14.00 в здании администрации

Ковдорского муниципального округа (г. Ковдор пл. Ленина д.1) деловую игру

«Коридоры власти» в рамках празднования Дня местного самоуправления,

реализации социального проекта «Образовательная программа «Лидеры

Гипербореи» и регионального профориентационного проекта «Возможности

севера».

2. Утвердить «Положение о проведении деловой игры «Коридоры

власти» (далее - мероприятие) (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (приложение

№ 2).

4. Руководителям МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «ООШ № 2», МБОУ

«ООШ № 3», МАУ ДО «ЦДЮТ» (Колупова И.В., Ермачкова О.И., Кирилева

О.А., Яковлева Т.Б.) организовать участие обучающихся от образовательных

организаций в мероприятии.

5. Направить информацию в ГАПОУ МО «Ковдорский

политехнический колледж» (Шагин Е.А.) для организации участия в

мероприятии обучающихся колледжа.

6. Бухгалтерии МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа оплатить расходы для проведения мероприятий из

средств муниципальной целевой программы «Развитие молодёжной политики,

формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и

спорта».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа                                       И.А. Тренина

Приложение № 1 к Приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального круга

                                                                                           от 31.03.2025 №216

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении деловой игры «Коридоры власти»

1. Общие положения

1.1. В рамках празднования Дня местного самоуправления, реализации

социального проекта «Образовательная программа «Лидеры Гипербореи» и

регионального профориентационного проекта «Возможности севера» в здании

администрации Ковдорского муниципального округа (далее – администрация)

17 апреля 2025 года состоится деловая игра «Коридоры власти» (далее - игра).

1.2. Идея проведения игры направлена на эффективность взаимодействия

органов местного самоуправления с молодёжью города. Открытость

администрации для молодежи — это не что иное, как один из элементов

развития молодежного участия. То, что молодые люди не просто видят здание

администрации издалека, но и бывают в нём, вступают в диалог с

управленцами, чувствуют внимание к своим интересам, вносит немалый вклад

в преодоление отчуждения между молодежью и местной властью.

2. Цель и задачи

Цель: воспитание у молодежи ответственного отношения к своему городу

путем создания диалога, «живой» обратной связи между обучающимися

образовательных организаций Ковдорского муниципального округа, молодёжи

муниципалитета и специалистами администрации города.

Задачи:

- Формирование навыков делового общения и знакомства с технологией

принятия административных решений.

- Развитие личностного потенциала старшеклассников через практику

командной работы.

- Внесение вклада в развитие Ковдорского муниципального округа путем

разработки предложений на предоставленные вопросы.

3. Организаторы

3.1. Общее руководство игрой осуществляют:

- администрация;

- местное отделение Общероссийского общественно-государственного

движения детей и молодежи «Движение Первых» Мурманской области

муниципального образования Ковдорский муниципальный округ;

- ДМОО добровольческое движение «Импульс» МБОУ «ООШ № 3».

3.2. Непосредственная подготовка и проведение игры возлагается на рабочую

группу в составе:

Антонова И.Н. управляющий делами администрации Ковдорского

муниципального округа, наставник проекта

Урошникова С.Г. ведущий специалист по организации работы в

Ковдорском муниципальном округе регионального

отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи

«Движение Первых» Мурманской области, наставник

проекта

Речкина А.А. Председатель «Совета Первых» местного отделения

Общероссийского общественно-государственного

движения детей

и молодежи «Движение Первых» Мурманской области

муниципального образования Ковдорский

муниципальный округ/координатор деятельности

ДМОО добровольческое движение «Импульс» МБОУ

«ООШ № 3»

4. Участники и условия проведения

4.1. Игра состоится 17 апреля 2025 года (резервная дата 18 апреля 2025 год) в

15.00 часов

4.2. Место проведения: г. Ковдор, Мурманская область, площадь Ленина дом

1 (здание администрации Ковдорского муниципального округа). Общий сбор

команд в актовом зале администрации 17 апреля 2025 года в 14.45.

4.3. В игре могут принять участие любые образовательные организации

Ковдорского муниципального округа независимо от их организационно-правовой

формы и формы собственности и общественные объединения, осуществляющие

свою деятельность на территории Ковдорского муниципального округа.

4.4. К участию в игре допускаются 8 команд (состав команды – 3 человека).

Возраст участников от 14 лет.

4.5. Подготовительный этап игры стартует 3 апреля 2025 года в 16.00. Сбор

участников команд в 15.50 в пространстве «Первых» на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 3» г. Ковдор, ул. Комсомольская, д. 15.

Команды получат вопросы, подготовленные специалистами подразделений

администрации, по которым участникам команд необходимо будет разработать

свои предложения в адрес городской власти.

4.6. Игра проводится в соответствии с программой проведения (Приложение 1).

5. Порядок и сроки подачи заявок

5.1. Заявки на участие в игре направляются до 12.00 часов 03 апреля 2025 года

на e-mail: sportkovdor@mail.ru

5.2. Неправильно оформленная заявка не регистрируется.

5.3. Образец формы заявки на участие в игре (Приложение 2).

5.4. Все участники команды подают заявку на сайте Движение Первых по

ссылке: Региональный профориентационный проект «Возможности севера»

https://projects.pervye.ru/projects/10e77f2f-e0e9-4b6f-b294-7649df695f77

6. Подведение итогов игры и награждение

6.1. Итоги подводятся Судейской коллегией по комплексному результату

выступления команд (баллов, полученных за ответы на вопросы) в ходе игры 17

апреля 2025 года.

6.2. Всем участникам команд вручается сувенирная продукция с логотипом

mailto:sportkovdor@mail.ru
https://projects.pervye.ru/projects/10e77f2f-e0e9-4b6f-b294-7649df695f77

игры «Коридоры власти».

6.3. Участники команды – победительницы и команд-призёров награждаются

памятными наградами и дипломами.

6.4. Участники команд – участниц награждаются грамотами за участие.

7. Финансирование

Приобретение наградной продукции осуществляется в рамках финансирования

муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, формирование

здорового образа жизни, развитие физкультуры и спорта на территории

Ковдорского муниципального округа».

Приложение 1

ПРОГРАММА

проведения деловой игры «Коридоры власти»

Старт деловой игры «Коридоры власти»

03 апреля 2025 год - пространство «Первых» на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа № 3» г. Ковдор, ул. Комсомольская, д. 15

16.00 – 16.40 Консультация по проведению деловой игры «Коридоры

власти», команды получают вопросы, подготовленные

специалистами подразделений администрации, по

которым им необходимо будет разработать свои

предложения в адрес городской власти

Деловая игра «Коридоры власти»

17 апреля 2025 года (резервная дата 18 апреля 2025 года) – здание

администрации Ковдорского муниципального округа

14.45 - 15.00  Общий сбор команд в актовом зале администрации

Ковдорского муниципального округа

15.00 – 16.30 Деловая игра «Коридоры власти»

16.30 – 17.00  Подведение итогов игры, обратная связь от специалистов

подразделений администрации. Награждение.

Приложение 2

Заявка

на участие в деловой игре «Коридоры власти»

Название команды __________________________

Фамилия

Имя

Отчество

ID в «Движении

Первых»

Дата рождения Место обучения

Внимание: участники несут личную ответственность за свою

безопасность и здоровье во время проведения игры, а организаторы создают все

условия для минимизации рисков.

Мы согласны с Правилами игры, а также с тем, что организаторы игры

оставляют за собой право использовать видео-, аудио- и фотоматериалы,

произведенные во время проведения игры. Достоверность информации,

представленной в составе заявки на участие в деловой игре «Коридоры власти»,

подтверждаем.

Настоящим даем согласие на автоматизированную, а также без

использования средств автоматизации обработку персональных данных, а

именно – совершение действий, предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального

закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», содержащихся в

настоящей заявке, с целью организации участия команды в деловой игре

«Коридоры власти».

ФИ ________________________ Подпись ________________________

ФИ ________________________ Подпись ________________________

ФИ ________________________ Подпись ________________________

Приложение № 2 к Приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального круга

от 31.03.2025 № 216

Смета расходов на проведение

деловой игры «Коридоры власти»

№ Наименование Кол-во, шт.

1 Диплом 24

2 Памятная награда 9

3 Благодарственное письмо 20

4 Магнит 15

5 Блокнот с логотипом игры 24